
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 40   del   20-04-2020 

L’anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di aprile alle ore 12:45 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Abiuso Pasquale ASSESSORE P 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  LAVORI DI RIFACIMENTO E RIQUALIFICAZIONE DI VICOLI E 

MARCIAPIEDI COMUNALI - PRESA D'ATTO. 



DELIBERA DI GIUNTA N.40 Del 20-04-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

Si premette che la presente deliberazione viene adottata in modalità telematica in 

esecuzione dell'art.73 del D.L.18/2020 e del Decreto Sindacale n.4/2020, mediante 

videochiamata WhatsApp, in prosieguo di seduta.  

 

LA GIUNTA 

 

PREMESSO che:  

l’Amministrazione Comunale ha inteso provvedere ad eseguire alcuni lavori di 

Rifacimento e Riqualificazione di Vicoli e Marciapiedi all’interno del Centro Abitato; 

- il Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva, ing. Marco D’ELIA, ha predisposto 

una stima dei costi, prevedendo un quadro economico di spesa per un importo totale 

del progetto di € 60.000,00; 

- con Determina n° 327 del 03/12/2019 è stato affidato l’incarico di redazione della 

progettazione definitiva e direzione lavori al Geom. Francesco LEONARDI, con 

studio in Gambatesa alla via Aldo Moro, iscritto al Collegio dei Geometri della 

Provincia di Campobasso al n. 1340; 

- con Deliberazione della Giunta Municipale N. 120 del 12.12.2019, veniva approvato il 

progetto definitivo dell’intervento in oggetto;  

- con Determina del Responsabile del Servizio N. 373 del 20.12.2019 si aggiudicavano i 

lavori alla impresa  COSTRUZIONI TRONCA S.N.C., con sede in Gambatesa (CB) 

alla C.da Toppo della Vipera snc (P.IVA: 01783310707),  

- in data 21.12.2019 i lavori sono stati consegnati all’impresa COSTRUZIONI 

TRONCA S.N.C.; 

- il progetto prevede anche il rifacimento di alcuni vicoli presenti all’interno del centro 

storico del comune di Gambatesa e per tale motivo l’Ufficio Tecnico Comunale, con 

nota prot. n. 1375 del 24.02.2020 ha richiesto il parere preventivo della 

Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio del Molise; 

CONSIDERATO che risulta necessario avvalersi di un supporto professionale specializzato;  

CONSIDERATO il carattere d’urgenza, e che in via eccezionale per la semplicità degli 

stessi, l’incarico di direzione lavori potrebbe essere svolto all’interno dell’ufficio tecnico 

comunale;  

SENTITO il Responsabile dell’U.T.C., arch. Maria MAGGIO, nonché RUP dei lavori in 

oggetto, il quale si è reso disponibile ad effettuare le operazioni di misurazione, contabilità, 

certificato di regolare esecuzione, assumendo l’incarico di Direttore dei Lavori 

congiuntamente al geom. Francesco Leonardi;  

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO il DPR 207/2010 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 

s.m.i.;  

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio; 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  



DELIBERA DI GIUNTA N.40 Del 20-04-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

Con voti unanimi favorevoli, espressi a viva voce e per alzata di mano dai presenti in 

videochiamata: 

  

D E L I B E R A 

 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto e pertanto si intendono 

esplicitamente richiamate 

 

1. DI PRENDERE ATTO che l’arch. Maria MAGGIO, Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Comunale, nonché RUP dell’intervento, assume l’incarico per la parte 

specialistica, di progettista e direttore dei lavori, in collaborazione con il geom. 

Francesco Leonardi; 

2. DI DARE ATTO che: 

- l’intervento è finanziato con fondi propri comunali derivanti dall’avanzo di 

amministrazione; 

- il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Maria MAGGIO, nominato 

responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva con Decreto del Sindaco n. 1 del 

07.01.2020; 

- per la realizzazione dell’opera non si rende necessario alcun ulteriore impegno di 

spesa; 

3. DI DICHIARARE il presente atto con successiva unanime votazione immediatamente 

eseguibile. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.40 Del 20-04-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 20-04-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to MAGGIO MARIA 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 5544   del   23-04-20 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 23-04-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 184 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 23-04-20 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 23-04-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-04-20, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 20-04-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 23-04-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


